
 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

 

AVVIO DI UNA PROCEDURA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DI UN INCARICO 

TRIENNALE DI R.S.P.P.  PRESSO IL CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO, 

AI SENSI DEL D.LGS. N. 81/2008- ANNO 2025/2028; 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

VISTI: 

• il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i. recante: “Il nuovo Codice dei Contratti pubblici” 

(di seguito: Codice); 

• l’ Avviso di indagine esplorativa per la selezione di un esperto per incarico triennale di R.S.P.P. 

presso il Conservatorio Di Musica “G. Verdi” Di Como preliminare finalizzata   all’acquisizione di 

manifestazioni di interesse” Prot. n.  2325 del 20/05/2025; 

• i documenti: 

a) Istanza di partecipazione 

b) Modello tracciabilità Flussi finanziari 

c) Alleg.3 Patto d’integrità 

d) Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi predisposti dai competenti 

uffici dell’Istituzione; 

CONSIDERATO CHE: 

• lo scrivente Direttore Amministrativo ha disposto: 

o di avviare, una preliminare indagine esplorativa di mercato finalizzata a identificare la platea 

dei potenziali affidatari dell’incarico triennale di Rspp presso il Conservatorio di Musica “G. 

Verdi” di Como; 

o di approvare l’avviso esplorativo Prot. n.  2325 del 20/05/2025 e procedere alla sua 

pubblicazione sul sito internet del Conservatorio, Amministrazione trasparente – Bandi di 

gara e contratti, al fine di ricevere manifestazioni di interesse - in alcun modo vincolanti per 

l’Istituzione - da parte degli operatori economici che risultino in possesso dei requisiti 

necessari e siano, quindi, disponibili ad essere invitati a presentare offerta nell’eventuale 

successiva procedura telematica di affidamento; 

o di agire, ai sensi dell’art. 15, comma 1, del Codice in qualità di Responsabile Unico del 

Progetto, il quale opererà sulla piattaforma MePA Mercato Elettronico della PA, quale 

struttura a cui compete la responsabilità in materia di procedure di gara; 

o di prevedere - stante la necessità di garantire lo svolgimento dell’individuazione dell’esperto 

in argomento – che si possa procedere: 

(i) all’eventuale successiva fase negoziale anche in presenza di una sola manifestazione 

di interesse ai sensi dell’Art. 10 e art 14 dell’Avviso Prot. 2325 del 20/05/2025; 

(ii) all’aggiudicazione dell’eventuale successiva procedura telematica di affidamento -, 

secondo termini e modalità di cui agli atti della medesima procedura di affidamento, 

anche in presenza di una sola offerta formalmente valida purché ritenuta congrua e 

conveniente per l’Istituzione; 

 

 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it


 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

CONSIDERATO, ALTRESÌ, CHE: 

• la pubblicazione dell’avviso esplorativo è avvenuta in data 20 maggio 2025 sul sito internet del 

Conservatorio di Como, sezione Amministrazione trasparente – Bandi di gara,  prevedendo la data 

del 3 maggio 2025, ore 12:00, quale termine ultimo per la ricezione delle manifestazioni di interesse 

da parte degli operatori economici interessati; 

• entro il predetto termine è pervenuta una sola manifestazione di interesse da parte della società 

Datek22 SRL Unipersonale; 

• in esito all’esame delle istanze pervenute si è rilevata la conformità dell’istanza presentata dalla 

società indicata ai requisiti richiesti nell’avviso esplorativo; 

RITENUTO 

• di procedere - stante gli esiti della fase di manifestazione di interesse avviata con la Determinazione 

Prot. 2325 del 20/05/2025 - ad avviare la fase negoziale della procedura di affidamento invitando a 

presentare l’offerta, nei termini di cui agli atti di gara richiamati nei visti, l’operatore economico 

Datek22 SRL Unipersonale; 

DETERMINA 

1. di confermare l’assunzione - ai sensi dell’art. 15, comma 1, del Codice - del ruolo di 

Responsabile Unico del Progetto che opererà sulla piattaforma telematica MePa; 

2. di procedere, in esito alle verifiche evidenziate nell’appunto richiamato in premessa, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, ad indire una Trattativa Diretta (TD) sul 

MePA; 

3. di invitare alla fase negoziale di cui al precedente punto 1 - stante gli esiti conseguiti a seguito 

della pubblicazione dell’avviso esplorativo – l’operatore economico Datek22 SRL Unipersonale; 

4. di approvare i documenti: 

a) 1: Istanza di partecipazione 

b) 2: Modello tracciabilità Flussi finanziari 

c) Alleg.3 Patto d’integrità 

d) Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi; 

5. di confermare il valore complessivo del servizio, calcolato ai sensi e per gli effetti dell’art. 14, 

comma 4, del Codice, in 6.000,00 euro (oltre I.V.A) lordo Stato forfettario annuo; 

6. di pubblicare il presente provvedimento l sul sito istituzionale nella sezione Amministrazione  

trasparente— Bandi di gara e contratti. 

 

 

Il Direttore Amministrativo 

 

 

 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it

		2025-06-09T12:51:14+0200
	Simona Di Gregorio


		2025-06-09T12:56:54+0200
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




